Основан 12.03.2007
	№ 37
	от 25.09.2020 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от  25  сентября 2020                     с. Лянино                                            № 03

Об информации председателя
избирательной комиссии Лянинского сельсовета
«Об итогах выборов депутатов Совета депутатов
Лянинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области шестого созыва»

	Заслушав информацию председателя избирательной комиссии Лянинского сельсовета Довгаль Н.А. «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва» Совет депутатов  р е ш и л:

	Информацию председателя избирательной комиссии Лянинского сельсовета  Довгаль Н.А. «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва»  принять к сведению.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СООБЩЕНИЕ
избирательной комиссии

13 сентября 2020года состоялись выборы депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва. Выборы признаны состоявшимися. Результаты выборов признаны действительными.
Муниципальной комиссией  было зарегистрировано 9 кандидатов в депутаты Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,  в бюллетенях было 9 кандидатов.
В период предвыборной  кампании жалоб и заявлений о нарушениях законов в муниципальную избирательную комиссию  не поступало.
Выборы состоялись  по многомандатному округу № 1.
Число избирателей, внесенных в список  - 630 чел.
Число избирателей, принявших участие в голосовании  – 350 чел., что составило 56%.
В  Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва  избрано 7 депутатов.                                                                                                                           Из них:
 мужчин -  3 ( 43%)
 женщин – 4 ( 57%).
Дроздова Анастасия Николаевна  набрала 62 голосов (18%): 57 в с. Лянино,             5 в д. Барлакуль.
Щербак Александр Евгеньевич набрал 59 голосов (17%): 48 в с.Лянино,                  3 в д. Барлакуль.
Головырина Марина Владимировна  набрала 52 голоса (15%): 47 в с.Лянино,                5 в д.Барлакуль.
Щербак Александр Федорович набрал 40 голосов (12%): 26 в с.Лянино,                         14 в д.Барлакуль.
Тайлакова Нина Петровна набрала 35 голосов (10%): 34 в с.Лянино,                                 1 в д.Барлакуль.
Баев Вячеслав Викторович набрал 35 голосов (10%): 35 в с.Лянино,                          0 в д.Барлакуль
Кулешова Оксана Анатольевна набрала 22 голоса (6%): 19 в с.Лянино,                                 3 в д.Барлакуль.

Тесленко Сергей Петрович набрал 21 голос (6%): 20 в с.Лянино,                                     1 в д.Барлакуль.
Тололо Алексей Иванович набрал 19 голосов (5%): 3 в с.Лянино, 16 в д.Барлакуль

Председатель комиссии                                           Н.А. Довгаль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября  2020                          с. Лянино                                      № 04

Об образовании мандатной комиссии
Совета депутатов Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

	Совет депутатов Лянинского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области  р е ш и л:
	Образовать мандатную комиссию Совета депутатов Лянинского сельсовета  в составе 3 – х депутатов, включить в состав комиссии:
-  Кулешова Оксана Анатольевна – депутата Совета депутатов Лянинского сельсовета;
- Тайлакова Нина Петровна - депутата Совета депутатов Лянинского сельсовета;
-  Щербак Александр Евгеньевич  – депутата Совета депутатов Лянинского сельсовета.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября 2020                             с. Лянино                                 № 05

Об избрании председателя мандатной комиссии
Совета депутатов Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

	Совет депутатов  Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  р е ш и л:

	Избрать председателем мандатной комиссии Совета депутатов Лянинского сельсовета   Тайлакова Нина Петровна – депутата Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября 2020                    с. Лянино                                            № 06

О сообщении мандатной комиссии
Совета депутатов Лянинского сельсовета

	 Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского  района Новосибирской  области,  Совет депутатов Лянинского сельсовета    р е ш и л:

1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области принять к сведению.
2. Признать Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва правомочным.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Лянинского сельсовета».

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СООБЩЕНИЕ
мандатной комиссии

Рассмотрев материалы, предоставленные   избирательной комиссией Лянинского сельсовета Здвинского  района Новосибирской  области                          по выборам Совета депутатов Лянинского сельсовета, мандатная комиссия отмечает: подготовка и проведение выборов депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета  шестого  созыва  проводилась в соответствии с  законом  Российской Федерации « Об основных гарантиях избирательных прав граждан Российской Федерации»,  Законом  Новосибирской области « О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Лянинского сельсовета.  Своевременно был образован многомандатный  избирательный округ. Сформированы  избирательная комиссия и участковая избирательная комиссия в сроки, установленные законом, кандидатами  были  представлены необходимые документы и заявления  о согласии баллотироваться по округу.
Избирательной комиссией  было зарегистрировано  9  кандидатов  в депутаты Совета депутатов Лянинского сельсовета.
В протоколах голосования подчисток, помарок, исправлений не обнаружено.
В период предвыборной  кампании жалоб и заявлений о нарушениях законов в  избирательную комиссию  не поступало.
Выборы состоялись  по  единому многомандатному   избирательному округу.
В  Совет депутатов Лянинского сельсовета избрано 7 депутатов. Из них:
 мужчин -  3 ( 40%)
 женщин – 4 ( 60%),
Средний возраст депутатов- 45 лет
Самый старший – 66 лет, самый младший – 36 год
От 30 до 40 лет – 3 депутата, от 40 до 50 лет  -  3 депутата
от 60 до 70 лет -1 депутат
Высшее образование имеет  1 депутат, среднее и среднее  специальное - 6 депутатов
 медработников – 1,  работников образования -2, социального обслуживания -1, работников жилищно-коммунального хозяйства - 1, безработных – 1, пенсионеров - 1
Мандатная комиссия подтверждает полномочия  7-ти избранных депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета

Председатель комиссии                                       Н.П. Тайлакова
Секретарь комиссии                                             О.А. Кулешова
Член комиссии                                                      А.Е. Щербак

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября  2020                             с. Лянино                           № 07

 О структуре Совета депутатов
 Лянинского сельсовета

       В соответствии  Регламентом Совета депутатов Лянинского сельсовета,
Совет депутатов Лянинского сельсовета  р е ш и л:
        1.Утвердить прилагаемую структуру Совета депутатов Лянинского сельсовета.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

                                                                            П Р И Л О Ж Е Н И Е
                                                                      Утверждено решением  первой
                                                                      сессии Совета депутатов
                                                                      Лянинского  сельсовета
                                                                     шестого созыва
                                                                                     от  25.09.2020  № 06

Структура Совета депутатов
Лянинского сельсовета.

	Председатель Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Заместитель председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Постоянные комиссии Совета депутатов Лянинского сельсовета:
1. Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.
1. Комиссия по социальному развитию Лянинского  сельсовета.
1. Мандатная  комиссия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября  2020                             с. Лянино                           № 08

Об образовании счетной комиссии по
избранию председателя Совета депутатов
Лянинского сельсовета, заместителя председателя
Совета депутатов Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

Обсудив предлагаемые кандидатуры в состав счётной комиссии по избранию председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета, заместителя председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Совета  депутатов Лянинского сельсовета РЕШИЛ:

1.Избрать счётную комиссию из трёх человек для проведения тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета, заместителя председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в следующем составе:

1. Баев Вячеслав Викторович  - председатель комиссии
2. Дроздова Анастасия Николаевна - секретарь комиссии
3. Щербак Александр Евгеньевич - член комиссии

2. Комиссии провести выборы председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета, заместителя председателя Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с регламентом Совета депутатов.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                       Н.Г. Ралдугин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября 2020                             с. Лянино                                     № 09

Об избрании председателя Совета
депутатов Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

	В соответствии с п.14 ст.35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Лянинского  сельсовета, Регламентом Совета депутатов Лянинского сельсовета и результатов открытого голосования Совет депутатов Лянинского сельсовета  р е ш и л:

	Избрать – Головырину Марину Владимировну - депутата Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по единому избирательному округу № 1 председателем Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября 2020                             с. Лянино                                     № 10

Об избрании заместителя председателя Совета
депутатов Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

	В соответствии с п.14 ст.35 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Лянинского  сельсовета, Регламентом Совета депутатов Лянинского сельсовета и результатов открытого голосования Совет депутатов Лянинского сельсовета  р е ш и л:

	Избрать – Щербак Александра Евгеньевича - депутата Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по единому избирательному округу № 1 заместителем председателем Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от  25 сентября 2020                             с. Лянино                                   № 11

Об избрании депутатов в состав постоянных
депутатских комиссий Совета депутатов
Лянинского сельсовета

Рассмотрев кандидатуры в состав постоянных депутатских комиссий Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
Совет депутатов  Лянинского сельсовета р е ш и л:
	1.Утвердить комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике в следующем составе:
Председатель комиссии:
  Щербак Александр Федорович
Члены комиссии:
1.   Дроздова Анастасия Николаевна
2.  Баев Вячеслав Викторович

2.Утвердить комиссию по социальному развитию Лянинского сельсовета в следующем составе:
Председатель комиссии:
  Тайлакова Нина Петровна
Члены комиссии:
1.  Кулешова Оксана Анатольевна
2.  Щербак Александр Евгеньевич

3.Постоянным депутатским комиссиям в срок до 24 ноября 2020 года представить на утверждение Совета депутатов положения о постоянных комиссиях.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского  района Новосибирской  области                          Н.Г.Ралдугин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
первой сессии

от 25 сентября 2020                             с. Лянино                                   № 12

О внесении изменений в решение 28 сессии Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области четвертого созыва от 10.01.2013 г № 02 «О Положении о предоставлении служебных жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

1. Приложение 2 «КАТЕГОРИИ граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Лянинского сельсовета  Здвинского  района Новосибирской области»  к решению 28 сессии Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области четвертого созыва от 10.01.2013 г № 02 «О Положении о предоставлении служебных жилых помещений муниципального  специализированного жилищного фонда Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
1.1. «5. Специалистам сельскохозяйственного производства.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Лянинского сельсовета».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета  Здвинского района
Новосибирской области

Глава  Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                   		  Н.Г.Ралдугин

[bookmark: _GoBack]

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

_____________

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 37 от 25.09.2020 г.

12